[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 декабря 2022 г

	№ 813

	г. Киренск

	О внесении изменений в Положение о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района

В целях приведения Положения о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района в соответствие с действующими нормативно-правовыми актами, руководствуясь ст.ст. 39, 55 Устава муниципального образования Киренский район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённое постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 189 (далее – Положение) изменения, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам.

И.о. главы администрации

Киренского муниципального района                                                         И.А. Кравченко
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по экономике                                                                     М.Р. Синькова

Правовой отдел                                                                                                 М.В. Тетерина
Подготовил:

Главный специалист по анализу и прогнозированию

социально-экономического развития

Лыкова Ирина Кимовна

Приложение  № 1

к постановлению  от 30 декабря 2022 г.  № 813
1.Внести в Положение о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённого постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 189 (далее – Положение) следующие изменения:
- в пункте 4.9 таблицу: «Математические допущения» изложить в новой редакции:

	N
	Случай
	Допущение

	1
	Плановое и фактическое значение регрессирующего («чем меньше, тем лучше») целевого показателя равно «0»
	Отношение  Tfn/Tn
 признается равным «1»

	2
	Значение целевого показателя меньше «0»
	Целевой показатель не используется при расчете эффективности и корректирующего коэффициента эффективности

	3
	Значение целевого показателя не имеет количественного выражения
	Целевой показатель не используется при расчете эффективности и корректирующего коэффициента эффективности

	4
	Фактическое значение регрессирующего («чем меньше, тем лучше») целевого показателя равно «0», плановое значение  больше «0»
	Отношение  Tfn/Tn
 признается равным «1»

	5
	Плановое значение прогрессирующего показателя (чем больше, тем лучше) равно «0», а фактическое значение больше или равно «0»
	Отношение  Tfn/Tn
 признается равным «1»

»